
Contacto

Teléfono 985840024
Fax 985840481
Correo Electrónico ayuntamiento@ayto-parres.es

Dirección Postal

Plaza Venancio Pando, 1
(33540) Arriondas España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DCISER19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2019 a
las 10:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Parres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-parres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R9ly3XaceuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de Infraestructuras contra incendios en montes del Concejo de
Parres

Valor estimado del contrato 49.279,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.207,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.279,21 EUR.

Clasificación CPV
77312000 - Servicios de desbrozo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del contrato de los servicios de infraestructura de defensa contra incendios en montes del
Concejo de Parres.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEYCOFOR

http://www.ayto-parres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R9ly3XaceuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1561ea0-26f3-4dda-b1bc-2a27c0d874eb


Precio de la oferta más baja 38.373 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

NIF B33477225
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.373 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.210 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que obtuvo la mayor puntuación atendiendo a único criterio el precio, siendo la oferta económica mas
ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/07/2019
Plazo de Formalización Del 19/07/2019 al 25/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7WZsKLDAhOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004259020 |  2019-780707 | Fri, 19 Jul 2019 10:38:40:157 CEST 68288737638929914162548483034038801999UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7WZsKLDAhOiEJrVRqloyA%3D%3D

